

روابط بین ترکیه و رژیم صهیونیستی در آستانه تنش جدید است

خبرگزاری فرانسه در گزارشی از استانبول به قلم مایکل صلحان نوشت: کاروان جدید کمک برای مردم غزه که قصد دارد محاصره نوار غزه را بشکند ضربه ای جدید به روابط ترکیه و اسرائیل خواهد بود

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

خبرگزاری فرانسه در گزارشی از استانبول به قلم مایکل صلحان نوشت: کاروان جدید کمک برای مردم غزه که قصد دارد محاصره نوار غزه را بشکند ضربه ای جدید به روابط ترکیه و اسرائیل خواهد بود. آنهم در حالیکه تنها یک سال از حمله کماندوهای اسرائیلی به کاروان آزادی و کشته شدن نه فعال ترک و تیرگی روابط دو طرف در پی آن می گذرد. یک دیپلمات ترک در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت روابط بین ترکیه و اسرائیل پس از برگزاری چند نشست در پی حمله سال گذشته اسرائیلی ها همچنان متشنج است. وی افزود ترکیه و اسرائیل نتوانستند در مورد پیشنهادهای کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد درباره حمله مرگبار سال گذشته اسرائیل که هدف از آن پایان دادن به تنش بین دو طرف بود به توافق برسند. به این ترتیب تلاش مجدد ترکیه در اعزام یک کشتی حامل کمک برای مردم غزه می تواند باعث تشدید تنش های موجود بین دو طرف خواهد شد. ترکیه اعلام کرده یک ناوگان جدید حامل کمک برای مردم غزه آماده است تا ماه ژوئن تلاشی دیگری را برای در هم شکستن محاصره نوار غزه آغاز کند. اسرائیل پیشتر از ترکیه و اتحادیه اروپا درخواست کرده بود اعزام کشتی های کمک رسان را به نوار غزه متوقف کنند. نیروهای اسرائیلی روز دوشنبه به طرف یک کشتی کمک رسان مالزیایی که به غزه نزدیک شده بود تیراندازی کردند. حمله مرگبار سال گذشته نیروهای اسرائیلی به کاروان آزادی که کشته شدن نه فعال ترک را نیز در پی داشت با محکومیت بین المللی روبرو شد بطوری که بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد ماه اوت کمیسیونی بین المللی را برای تحقیق درباره این حمله تشکیل داد. ترکیه پس از حمله کماندوهای اسرائیلی به ناوگان آزادی، آن را محکوم و نقض حقوق بین الملل نامید و تهدید کرد روابط با اسرائیل را قطع خواهد کرد. ترکیه که زمانی نزدیکترین متحد اسرائیل در منطقه به شمار می رفت بارها تاکید کرد اسرائیل باید به خاطر حمله مرگبار سی و یکم ماه مه کماندوهای اسرائیلی به کشتی ترکیه ای حامل کمک های بشردوستانه برای مردم غزه عذرخواهی کند.

روابط بین ترکیه و اسرائیل پس از انتقاد شدید رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه از حمله سال دو هزار و هشت اسرائیل به غزه پیوسته با تنش روبرو بوده است.

پایان پیام.